
 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

Zápis z 3. z jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 16. července 2015 ve 12:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Standardizace MAS pro programové období 2014 – 2020 

3. Hodnocení ISÚ MAS Regionu Poodří, z.s. 

4. Zpracování Implementační části ISÚ MAS Regionu Poodří, z.s. 

5. Informace o OP programového období 2014 – 2020   

6. Různé 

7. Závěr 
 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení:   12:00 hodin 

Ukončení: 13:00 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila             

a řídila MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně spolku, která všechny na jednání 

přivítala. Přítomní byli seznámeni programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen. 

 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Pavel Mrva, předseda Sdružení obcí Bílovecka 

 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald informoval přítomné o průběhu Standardizace MAS RP. 

Standardizace MAS RP byla ukončena se sdělením: MAS RP v současné době 

splňuje podmínky standardizace a žádost je otevřena k případným změnám. Vydání 

osvědčení o Standardizaci MAS RP bude vydáno při předložení Strategie MAS RP na 

MMR ČR.  

 

Prodloužení termínu: 

- příjem Žádostí o Standardizaci – termín 22.5.2015 nahrazen termínem do 30.6.2015 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

- doplnění Žádostí – termín 31.7.2015 nahrazen termínem do 30.9.215, případně až do 

31.12.2015 

 

Ad 3/ 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, seznámil přítomné členy výboru spolku 

s Odborným oponentním posudkem Integrované strategii území MAS Regionu Poodří 

– „Poodří – přívětivý region“.  Posudek byl vyhotoven externí firmou prostřednictvím 

MMR ČR. Výsledkem jsou určitá doporučení a návrhy na úpravu a dopracování, ve 

svém výsledku nejsou připomínky zásadního charakteru.  

Zásadní je doplnění Implementační části strategie, závisí na finální podobě MPINu. 

 

Ad 4/ 

Ing. Hana Slováková podala informaci o dalších aktivitách v rámci zpracování ISÚ  

a její Implementační části. 

Strategická část – úprava a doplnění: 

- akční plán obsahující popis programových rámců a v nich obsažených Fichí 

- popis integrovaného přístupu napříč programovými rámci  

 

Implementační část – obsah: 

- popis řízení včetně řídicí a realizační struktury a komunikace MAS  

- popis administrativních postupů pro vyhlašování výzev MAS, hodnocení a výběr 

projektů s uvedením plánované personální kapacity 

- popis animačních aktivit 

- popis spolupráce mezi MAS na národní a mezinárodní úrovni a přeshraniční 

spolupráce 

- popis zvláštních opatření pro hodnocení 

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval o Operačních programech pro programové období 

2014 – 2020, především o zapojení MAS RP do OP v rámci CLLD: 

Integrovaný regionální operační program – 92,38 mil. Kč 

Program rozvoje venkova – 33,93 mil. Kč 

Operační program Zaměstnanost – 20,18 mil. Kč, zde se očekává se úprava 

Operační program Životní prostředí – 44,08 mil. Kč, z toho výsadba dřevin 9,62 mil. 

Kč, likvidace invazních druhů 34,46 mil. Kč 

 

OP ŽP – využití finanční alokace na likvidaci invazních druhů rostlin v Poodří není 

aktuální. V létech 2010 – 2013 byla provedena likvidace těchto rostlin v rámci dvou 

projektů ČSOP Salamandr, Rožnov pod Radhoštěm. Na tomto základě a stanoviska 

AOPK Ostrava bude jednáno s MŽP.  

 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

OP VVV – „MAP“ – „Místní akční plán“ vzdělávání. MAS RP má zájem řešit na 

celém území své působnosti, tj. na území 39 měst a obcí, případně také na území 

jednotlivých ORP. 

 

Ad 6/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval přítomné o: 

- účasti MAS RP na výstavě Země živitelka 2015, která se koná od 27.8. do 1.9.2015,  

v rámci prezentace KS MAS MSK. Do prezentace KS MSK se aktivně zapojila MAS 

Opavsko, MAS Hlučínsko a MAS Regionu Poodří. KÚ MSK podpoří krajskou 

prezentaci MAS částkou 40 tis. Kč. MAS RP zabezpečí účast na stánku MAS MSK  

v době od 26.8. do 29.8.2015, a to účastí manažera MAS RP a je možná účast dalšího 

zástupce za MAS RP. 

 

- záměru vydání Stolního týdenního kalendáře 2016 MAS RP a Zpravodaje MAS RP. 

Byly osloveny tři firmy: Janis Masmanidů – Studénka, Ing. Pavel Náplava – Polanka 

nad Odrou  a Ondřej Havlík - Blatec. Cenová nabídka byla podána pouze Ing. Pavlem 

Náplavou. 

Úkol: 

-oslovit k podání cenové nabídky firmu: KLEINWÄCHTER,grafika-reklama-tisk, 

Frýdek-Místek 

 

- plánované akci MAS RP dne 19. září 2015 v areálu bartošovického zámku, a to akce 

„Zemědělství v Poodří – regionální výrobky a regionální značka“, počítá se s finanční 

podporou CSV MZe ČR ve výši cca 15 tis. Kč. Vysloven požadavek na oslovení  

a zapojení regionálních prodejců do této akce. 

 

- realizaci projektu SMS ČR „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod 

úřadů“, v rámci projektu bude pro starosty uspořádán 2. kulatý stůl: čtvrtek 20. srpna 

2015 v 9:00 hodin v Kulturním domě v Hladkých Životicích. 

 

- o zaměstnancích MAS RP: v současnosti má MAS dva zaměstnanecké poměry, oba 

jsou částečně financované z projektu SMS ČR a z MAS RP, a to od 16.6.2015 (projekt 

SMS – 0,8 úvazek, MAS RP – 1,2 úvazek). V rámci ukončení dvou projektů (projekt 

Spolupráce a projekt ÚP Nový Jičín) byl ukončen zaměstnanecký poměr dvou 

zaměstnanců MAS RP. Požadavek na rozšíření kanceláře MAS RP od 1.9.2015, 

jednání s ÚP o možnosti zapojení do projektu Společensky účelné pracovní místo, 

vyhrazené. 

 

Ad 7/ 

Závěrem předsedkyně spolku MVDr. Kateřina Křenková poděkoval všem za účast, 

popřála pohodové letní dny a příjemnou a odpočinkovou dovolenou. 

 

 



 
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 
 

Bartošovice, 16. července 2015     

 
 

 

 

Zapsal:  

Ing. Oldřich Usvald, 

manažer                                                                                            ……………………………. 

 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu:  

Mgr. Pavel Mrva,  

předseda Sdružení obcí Bílovecka                                                  …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

MVDr. Kateřina Křenková,  

předsedkyně spolku                                                                          ..…………………………... 

 

 

 


